
Fra: Lillian Straumøy Brakstad
Sendt: mandag 20. mars 2017 12.12
Til: Postmottak Meland
Emne: SV: Drikkevannsstudien - Folkehelseinstituttet

Kategorier: Grønn kategori

Denne kan først på Jens ☺

*Med helsing
Lillian*

Fra: Postmottak Meland
Sendt: 20. mars 2017 11:58
Til: Lillian Straumøy Brakstad
Emne: VS: Drikkevannsstudien - Folkehelseinstituttet

Først?

Merete

Fra: Svendsen, Camilla [<mailto:Camilla.Svendsen@fhi.no>]
Sendt: 20. mars 2017 11:12
Til: Postmottak Meland
Emne: Drikkevannsstudien - Folkehelseinstituttet

Hei,

Folkehelseinstituttet skal gjennomføre en studie hvor vi skal se på sammenhengen mellom drikkevann og mage-/tarmsykdom. Studien vil omfatte en spørreundersøkelse i den norske befolkningen. For Meland kommune har **Husebø vassverk og Å vassverk** blitt tilfeldig plukket ut til å være med i studien. Håper dere har mulighet til å bidra med **adresseliste (gnr, bnr, gateadresse, postnr, poststed og eventuelt type eiendom (næring/privat/fritidseiendom), elektronisk liste i Excel foretrekkes)** for disse vannverkene. Dersom vi etterspør adresseliste til flere enn et vannverk, trenger vi **1 liste per vannverk**, siden vi trenger å vite hvilket vannverk hver enkelt abonnent tilhører. Dersom det ikke er mulig for deg å fremskaffe adresselister, ønsker vi hvis mulig å få oversendt en liste over postnummer i forsyningsområdet. Vi må da være trygge på at alle med oppgitt postnummer forsynes fra ditt vannverk og ikke fra egen vannforsyning eller andre vannverk. Mer informasjon om studien står under.

Teknisk ukeblad har nylig skrevet en artikkel om studien: <https://www.tu.no/artikler/vann-og-avlopsnett-et-forfaller-stadig-flere-bli-syke-av-drikkevannet/376680>

Om dere har spørsmål om prosjektet ta gjerne kontakt på **telefon 926 53 711** eller **e-post: camilla.svendsen@fhi.no**

Vi takker på forhånd for hjelpen.

Med vennlig hilsen,

Camilla Svendsen, FHI

P.S. Dersom du ikke er rette mottaker, vil vi sette pris på om du videresender denne forespørselen til rette vedkommende.

Hvorfor gjennomføre denne studien?

Gjennom Verdens helseorganisasjons Protokoll for vann og helse har Norge forpliktet seg til nasjonale mål for å oppnå tilstrekkelig forsyning av rent drikkevann til alle. De fleste norske vannverk leverer drikkevann av god og trygg kvalitet. Det registreres likevel årlige sykdomsutbrudd forårsaket av drikkevann, men det totale antallet som blir syke er ukjent. Grunnen til at kunnskapen om smittespredning gjennom drikkevann er begrenset, er at de fleste sykdommer som smitter via vann gir en forbigående diaré. Ofte kontakter man ikke lege, og det kan også være vanskelig å fastslå om det er drikkevann eller mat som er smitekilden.

Hvordan vil vi kartlegge sykdomsbyrden?

Vi vil kartlegge forekomsten av mage-/tarmsykdom og konsum av drikkevann hos den enkelte deltager gjennom et helt år. Vi vil inkludere deltakere i alle aldersgrupper tilknyttet vannverk av ulik størrelse. I studien trenger vi ca. 9000 respondenter som vil bli kontaktet ved telefonintervju og en månedlig SMS-spørreundersøkelse. Studien er finansiert av Helse- og omsorgsdepartementet og godkjent av Regional Etisk Komite (REK).

Hva ønsker vi av ditt vannverk?

Deres vannverk er tilfeldig plukket ut som ett av flere, som vi ønsker å rekruttere abonnenter fra. Håper dere har mulighet til å bidra med **adresseliste (gnr, bnr, gateadresse, postnr, poststed, elektronisk liste i Excel foretrekkes)** for dette vannverket. Dersom det ikke er mulig for deg å fremskaffe abonnentlister, ønsker vi hvis mulig å få oversendt en liste over postnummer i forsyningsområdet. Vi må da være trygge på at alle med oppgitt postnummer forsynes fra ditt vannverk og ikke fra egen vannforsyning eller andre vannverk. Det kan også bli aktuelt å be om informasjon om avvik i driftssituasjonen ved vannverket (driftsstans, reparasjoner, lekkasjer eller lignende) som har oppstått i perioden studien pågår.